

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:

Глава Павловского сельского поселения павловского района

А.В. Браславец

" " 2025 года

" " 2025 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Благоустройство пляжа в станице Павловской Павловского сельского поселения 2-й этап

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 004

подсыпка территории пляжа геском

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2001 г./4 кв. 2024 г.

Сметная стоимость	50 00	(4,06) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	41 74	(3,39) тыс.руб
монтажных работ	0 00	(0) тыс.руб
оборудования	0 00	(0) тыс.руб
прочих затрат	0 00	(0) тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих	1,51	(0,04) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		5,11 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		4,93 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подсыпка песком											
27	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,355					
		Объем=35,5 / 100									
	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	14,4		5,112	8,02		41,00		
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,77		0,62835	123,00		77,29		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,29		1,52295	89,99		137,05		
	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	7,08		2,5134	364,07		915,05		
	91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,74		0,2627	110,00		28,90		
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	5		1,775	2,44		4,33		
	1	ОТ					115,49		41,00	36,91	1 513,00
	2	ЭМ					3 262,79		1 158,29	12,37	14 328,00
	3	в т.ч. ОТм					171,22		60,78	36,91	2 243,00
	4	М					12,20		4,33	8,95	39,00
		ЗТ	чел.-ч	14,4		5,112					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		4,9274					
		Итого по расценке					3 390,48		1 203,62		
		ФОТ							101,78		3 756,00
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21	НР Автомобильные дороги	%	126		126			128,24		4 733,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			96,69		3 568,00
		Всего по позиции							1 428,55		24 181,00
28	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	м3			35,5	55,26		1 961,73	8,95	17 557,00
		Всего по позиции							1 961,73		17 557,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно):							3 165,35		33 437,00
		в том числе:									
		Сплата труда рабочих							41,00		1 513,00
		Эксплуатация машин							1 158,29		14 328,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							60,78		2 243,00
		Материалы							1 966,06		17 596,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							3 390,28		41 738,00
		в том числе:									
		оплата труда							41,00		1 513,00
		эксплуатация машин и механизмов							1 158,29		14 328,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							60,78		2 243,00
		материалы							1 966,06		17 596,00
		накладные расходы							128,24		4 733,00
		сметная прибыль							96,69		3 568,00
		Итого ФОТ (справочно)							101,78		3 756,00
		Итого накладные расходы (справочно)							128,24		4 733,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							96,69		3 568,00
		договорной коэффициент 0,99829092593							3 384,49		41 667,00
		НДС 20%							676,90		8 333,00
		ВСЕГО по смете							4 061,39		50 000,00

Составил:

Директор ООО "Павловская ПСГ" Ю.А. Бархо

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района А.Н. Полищук

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]